UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2023

V/v đẩy mạnh tuyên truyền Lễ Kỷ niệm

90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh

Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023); công

bố Kết luận của Bộ Chính trị công nhận

đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền

bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng

Việt Nam

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch 08-KH/BCĐ, ngày 20/5/2023 của Ban Chỉ đạo kỷ

niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-

2025 về “Tổ chức Lễ Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng

Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023); công bố Kết luận của Bộ Chính trị công nhận đồng

chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt

Nam”; Công văn số 2324 -CV/BTGTU ngày 24/5/2023 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về đẩy mạnh tuyên truyền Lễ Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng

bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023); công bố Kết luận của Bộ Chính trị

công nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng  và

cách mạng Việt Nam. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn

vị:

1. Nội dung tuyên truyền

  Tăng cường tuyên truyền về Lễ Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống

Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023); công bố Kết luận của Bộ Chính

trị công nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng  và

cách mạng Việt Nam” diễn ra vào 8 giờ 30 phút, ngày 15/6/2023 (thứ Năm)

tuyên truyền trước, trong và sau Lễ kỷ niệm; tạo sự thống nhất cao trong toàn

dân và sự đồng thuận trong xã hội; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ,

động viên cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân phát huy truyền thống của

Đảng bộ tỉnh đã đạt được qua 90 năm xây dựng và phát triển.

Tuyên truyền trong toàn dân về thân thế, cuộc đời, sự nghiệp cách

mạng, những cống hiến của đồng chí Lương Văn Tri - Lãnh đạo tiền bối tiêu

biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam, khơi dậy tinh thần cách mạng, ý chí

quật cường của các thế hệ cha anh trong đấu tranh giải phóng dân tộc, góp

phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc, bồi dưỡng và phát

huy tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường.

2

Tăng cường tuyên truyền, phổ biến về cuốn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh

Lạng Sơn (1986 - 2020), là công trình khoa học có giá trị, phản ánh sâu sắc, toàn

diện quá trình lãnh đạo của Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn trong thời kỳ đổi mới; nhằm

góp phần tuyên truyền giáo dục lịch sử Đảng, truyền thống cách mạng vẻ vang,

tinh thần yêu quê hương, đất nước cho cán bộ, đảng viên, chiến sỹ lực lượng vũ

trang và nhân dân các dân tộc trên địa bàn tỉnh.

Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền: Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh sản xuất phóng sự phát sóng trước ngày diễn ra Lễ Kỷ niệm, Báo Lạng Sơn

phát hành số báo đặc biệt, các cơ quan, đơn vị, địa phương chạy màn hình LED,

trang trí, cổ động trực quan tại các tuyến đường, nơi đông dân cư, lồng ghép

tuyên truyền trong chi bộ, cuộc họp…. Đồng thời tích cực đấu tranh với các luận

điệu xuyên tạc, lợi dụng sự kiện để chống phá Đảng, Nhà nước ta của các thế

lực thù địch.

2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 (Kế hoạch 08-KH/BCĐ, ngày 20/5/2023 của Ban Chỉ đạo kỷ niệm các

ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2025;

Công văn số 2324 -CV/BTGTU ngày 24/5/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

được gửi kèm và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và

Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ - Mục Văn bản chỉ đạo điều
hành).

 Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ

chức tuyên truyền nội dung nêu trên và báo cáo kết quả thực hiện khi có yêu cầu

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNS (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2023-05-31T08:16:02+0700

		2023-05-31T08:21:51+0700

		2023-05-31T08:21:20+0700

		2023-05-31T08:21:20+0700

		2023-05-31T08:22:05+0700